
Kommunen giver grønt lys
Kommunen giver de nødvendige tilladeler til Tude Ådal. Tre af tilladel-
serne skal dog behandles i Natur- og Miljøklagenævnet.
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Slagelse Kommune har nu behand-
let de nødvendige tilladelser, som 
skal til for at gennemføre Tude Å-pro-
jektet. Det drejer sig om tilladelser i 
forhold til VVM, landzone, vandløbs- 
og  naturbeskyttelse samt muse-
umsloven. Om vi får de nødvendige 
tilladelser, er dog ikke endelig afgjort 
endnu, da tre af tilladelser skal be-
handles af Natur- og Miljøklagenæv-
net. 

Fredningsnævnet har også givet Sla-
gelse Kommune tilladelse til at gen-
nemføre projektet, men Frednings-
nævenet har meddelt, at tilladelsen er 
blevet påklaget, og derfor også skal 
behandles af Natur- og Miljøklage-
nævnet. Det klagenævnet skal tage 
stilling til er, om tilladelserne er i over-
ensstemmelse med loven. 

Vi forventer, at klagesagerne vil blive 
behandlet i løbet af et halvt år, og hvis 
der ikke er større ændringer af pro-

jektet, forventer vi at 
kunne starte 
anlægsarbej-

det i starten af 
2017.

Jordfordelingen er forsinket

I sidste nyhedsbrev skrev vi, at den 
sidste jordfordeling ville være afslut-
tet den 1. juni i år.

NaturErhvervstyrelsen, der står for 
jordfordelingen, har dog vurderet, at 
de har behov for lidt mere tid til at fin-
de de rigtige løsninger for de involve-
rede lodsejere. 

Det betyder, at NaturErhvervstyrelsen 
først forventer at kunne afslutte jord-
fordelingen 1. september i år.
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Osteriet & ko i Slagelse vil gerne pro-
ducere ost og mælk fra køer, der har 
græsset i Tude Ådal. Derfor søger virk-
somheden i samarbejde med mælke-
producent Michael Andersen nu efter 
græsningsarealer i Tude Ådal.

Der er et stort marked for oste og 
mælk, som er produceret på mælk fra 
køer, der har græsset i Tude Ådal. Det 
mener Henrik Møller Kastrup fra Oste-
riet & ko i Slagelse, og derfor er han 
sammen med mælkeproducent Mi-
chael Andersen nu på jagt efter part-
nere. 

- Når køerne græsser og spiser hø fra 
Tude Ådal, så spiser de også en mas-
se naturlige urter, som også giver en 
mælkekvalitet, som ikke ses andet-
steds i Danmark, siger Henrik Møller 
Kastrup.

Mælkeproducent Michael Andersen 
ejer allerede jord i området og skal 
være leverandør og medudvikler af 

Tude Ådal-mælk til gourmetost?
mælken. Men de to har brug for mere 
jord, og derfor søger de to marker til 
hø produktion og afgræsning.

- Markerne må meget gerne grænse op 
til Tude Å, men vi er også interesseret 
i arealer, der kan benyttes til produk-
tion af hø til fodring, og marker, som 
køerne kan afgræsse - både i foråret 
og sommerhalvåret, siger Michael An-
dersen.

De to vil også gerne i kontakt med 
grundejere, der er interesserede i at 
høste vilde urter, timian, kvan m.m. i 
Tude Ådal, som kan bruges til ostepro-
duktion.

Interesserede grundejere er 
velkommen til at kontakte 
Henrik Møller Kastrup på tlf. 
20 93 00 16 eller mail hmk@
osteborsen.dk eller Michael 
Andersen på tlf. 23 82 98 04. 


